
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou

Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou
tel.č.: 488 880 921 | e-mail: podatelna@rychnovjbc.cz

Z Á P I S
schůze číslo 7 Rady města Rychnov u Jablonce nad Nisou

konaná dne 12. 12. 2022 v MěÚ Rychnov u Jablonce nad Nisou od 16:30 hod.

Přítomno: Bc. Tomáš Levinský, Jakub Vavroš DiS., Ing. Leoš Adler, Ing. Roman Benda, Jiří
Křapka DiS.

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Bc. Tomáš Levinský
Zapisovatel*: Jan Tomsa

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rychnov u Jablonce nad Nisou určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Dlažba

Rada města projednala žádost o prodej původní dlažby ze vstupu na hřbitov ( před márnicí). 

 

 

Návrh usnesení:
Rada města  Rychnov u  Jablonce nad Nisou schvaluje  prodej  nepotřebné použité  dlažby z  bývalého
zadláždění před márnicí za 100,-Kč/kus p. M. Čaňkovi.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 777/12/22-R bylo schváleno.

2. Vyjádření ke stavbám

Paní Karapetjanová požádala město o souhlas s připojení navrhované účelové komunikace na ppč. 3465/4
k místní komunikaci ul. Vodní na ppč. 3376. Účelová komunikace je navržena jako obousměrná pro účely
obslužnosti připravované novostavby RD na ppč. 3465/2, vše v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou. K žádosti
žadatelka doložila Dopravně inženýrské posouzení uvažované komunikace a souhlasné vyjádření Dopravního
inspektorátu PČR.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou  souhlasí  s  připojení  navrhované  účelové  komunikace
na ppč.  3465/4  k  místní  komunikaci  ul.  Vodní  na  ppč.  3376.  Účelová komunikace je  navržena jako
obousměrná pro  účely  obslužnosti  připravované novostavby  RD na  ppč.  3465/2,  vše  v  k.ú.  Rychnov
u Jablonce nad Nisou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 778/12/22-R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Společnost PMS, spol. s r.o. požádala město o souhlas dočasnou stavbou elektrické přípojky pro staveniště BD
na  ppč.  856/2  v  k.ú.  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou.  Jedná  se  o  realizaci  krátkodobého  připojení  NN.
Z rozpojovací skříně R13 v místě podpěrného bodu č. 109 na ppč. 527/2 a ppč. 842 bude realizováno přívodní
vedení NN pro staveniště bytového domu na ppč. 856/2, vše v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou souhlasí stavbou elektrické přípojky na ppč. 827/2 a 842 pro
staveniště bytového domu na ppč. 856/2 v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou za podmínky, že nebude
dotčena přilehlá místní komunikace ul. Mlýnská a nebude omezena nebo narušena bezpečnost a plynulost
silničního provozu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 779/12/22-R bylo schváleno.

Společnost SAVOZ s.r.o. požádala město o souhlas se zvláštním užívání komunikace ul. Mlýnská a Kokonínská
(silnice č. III/28711) v souvislosti s výstavbou bytového domu na ppč. 856/2 v k.ú. Rychnov u Jablonce nad
Nisou v termínu od 1.1.2023 do 31.12.2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou souhlasí  se zvláštním užívání komunikace ul.  Mlýnská a
Kokonínská (silnice č. III/28711) v souvislosti s výstavbou bytového domu na ppč. 856/2 v k.ú. Rychnov
u Jablonce nad Nisou v termínu od 1.1.2023 do 31.12.2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 780/12/22-R bylo schváleno.

3. Směrnice k výběrovým řízením

Úřad připravil aktualizovanou směrnici k výběrovým řízením.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou  schvaluje  Směrnici  rady  č.  1/2022  pro  zadávání
zakázek malého rozsahu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 781/12/22-R bylo schváleno.

4. IT služby

Město provedlo poptávku po IT službách. Město využívá externích dodavatelů ( správa sítě, IT pomoc). 

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou rozhoduje  že správu a administraci počítačové sítě bude
zajišťovat společnost COTREX PC, s.r.o. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou
3 měsíce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 782/12/22-R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

5. Nájemní smlouvy LV

Rada města projednala návrhy nájemních smluv na pozemky dotčené provozem lyžařského vleku pro sezónu
2022/2023.

 

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje nájemní smlouvu s Ing. P. Koškem na pozemky
dotčené  provozem lyžařského  vleku,  smlouva  bude  uzavřena  do  15.4.2023  a  nájemné  činí  30.000,-
Kč.  Rada města  dále  schvaluje  nájemní  smlouvu s  p.  V.  Rakoušem  na pozemky dotčené provozem
lyžařského vleku, smlouva bude uzavřena do 15.4.2023 a nájemné činí maximálně 24.274,-Kč s tím, že výše
nájemného bude upravena odstupňovaně dle provozu lyžařského vleku.

 

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 783/12/22-R bylo schváleno.

7. Vozidlo pro DPS

Na pořízení vozidla pro pečovatelskou službu je vypsána 100% dotace -  vozidlo musí být Hybridní nebo
elektrický pohon. 

Aktuálně využívají domácí péči 4 klienti, kdy v nejbližší době přibude další. K dvěma z nich se dojíždí 4x denně.
Odhadovaný  počet  ujetých  kilometrů  je  při  aktuálním  stavu  5300  km/rok.  Cestovní  náhrady  za  použití
soukromého vozidle je podle platné vyhlášky 4,70 Kč/km plus náhrady za PHM. 

V roce 2018 bylo v Rychnově 412 obyvatel starší než 65 let.

V roce 2021 bylo v Rychnově 469 obyvatel starší než 65 let a 134 v rozmezí 60 až 64 let. 

Z toho vyplývá v příštích letech očekáváné zvýšení počtu seniorů o cca 20%. Předpokládá se i zvýšený počet
zájemců o domácí péči. 

Ceny PHEV a BEV vozidel se pohybuje od 780.000 Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou souhlasí s podáním žádosti o dotaci v rámci "Modernizace
služeb zaměstnanosti  a  rozvoje  trhu práce"  č.  výzvy 31_22_019 na nákup nízkoemisního vozidla  pro
pečovatelskou  službu,  souhlasí  s  vypsáním výběrového  řízení  na  nákup  vozidla,  tak  aby  vyhovovalo
podmínkám dotace.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Usnesení č. 784/12/22-R bylo schváleno.

8. Nákup stopaře na úpravu lyžařské stopy

Rada města projednala návrh na nákup stroje na úpravu lyžařské stopy.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje nákup stoje na výrobu běžecké stopy v ceně 37
tis. Kč a doporučuje zastupitelstvu schválit příslušné rozpočtové opatření. Rada města zároveň rozhodla
o využití financí za sbírkového účtu města na podporu lyžařských stop.

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 785/12/22-R bylo schváleno.

9. Klubík financování dětského klubu ZŠ

Rada města projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ o podporu provozu dětského klubu, který byl zřízen z důvodu
nedostatečné  kapacity  školní  družiny.  Škola  nemá zajištěné  financování  na  dobu leden až  červen 2023.
Náklady na provoz klubu činí 11.200,-Kč měsíčně.

 

 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou  schvaluje  využití  provozního  příspěvku  na  financování
dětského  klubu  ZŠ  a  MŠ a  zároveň  doporučuje  zastupitelstvu  navýšit  o  potřebnou  částku  provozní
příspěvek na rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 786/12/22-R bylo schváleno.

Starosta Bc. Tomáš Levinský   ............................................................
 
Místostarosta Jakub Vavroš, DiS.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


